
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження плану заходів з реалізації Стратегії державної політики з 

питань здорового та активного довголіття населення Біляївської об’єднаної 

територіальної громади на період до 2022 року 

 

 Відповідно до ст.ст. 32, 34 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні”, з метою реалізації Стратегії державної політики з питань здорового та 

активного довголіття населення на період до 2022 р.,  виконком міської ради  

 

В И Р І Ш И В :  

 

1. Затвердити  план заходів з реалізації Стратегії державної політики з 

питань здорового та активного довголіття населення Біляївської об’єднаної 

територіальної громади на період до 2022 року (Додаток №1). 

2.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А 

 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                           М.П. Бухтіяров  

 

 

№34 від 20 лютого 2020 року 

м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          

Додаток №1 

До рішення виконкому  

Біляївської міської ради 

№34 від 20 лютого 2020 р. 

План заходів 
З реалізації Стратегії державної політики з питань здорового та активного довголіття населення на період до 2022 р. 

№ 

п/п 

Найменування завдання Найменування заходу Строк 

виконання 

Відповідальні за 

виконання  

Індикатор 

виконання 

1 Поліпшення умов для 

самореалізації громадян 

похилого віку та їх участі у 

процесах  розвитку суспільства 

зокрема 

    

1) Реалізація заходів 

соціальної допомоги 

малозабезпеченим категоріям 

осіб,  

Посилення адресної програми 

«Соціального захисту  

населення» по Біляївській ОТГ  

Аналіз законодавства з 

питань грошової соціальної 

допомоги, компенсації, у 

тому числі на догляд, для 

громадян похилого віку з 

метою його оптимізації 
 

2019-2020 Відділ охорони 

здоров’я та 

соціального захисту 

населення, 

Біляївська міська 

рада, 

Біляївська міська 

організація 

ветеранів України 

 

 Налагодження  транспортного 

сполучення між  селами Мирне 

та Широка Балка з центром 

Аналіз та удосконалення 

місцевих програм з 

підтримки вразливих верств 

2022 р. Біляївська міська  

рада, 

КП «Наш дім»,  

Підвищено 

рівень 

доступності для 



громади м.Біляївка населення з метою 

підвищення доступності для 

громадян похилого віку 

транспортних послуг, 

послуг зв’язку, зокрема в 

сільській місцевості  

Біляївська міська 

організація 

ветеранів України 

громадян 

похилого віку 

транспортних 

послуг, послуг 

зв’язку, зокрема 

в сільській 

місцевості 

2) Сприяння ініціативами з обміну 

досвідом і знаннями між 

поколіннями , розширення 

можливостей для передачі 

накопченого досвіду 

працівниками похилого віку 

Запровадження в закладах 

загальної середньої освіти 

годин спілкування та 

позакласних заходів щодо 

гідного ставлення до 

громадян похилого віку  і 

виховання  солідарності між 

поколіннями та 

недопущення дискримінації 

постійно Управління освіти,  

Біляївська міська 

рад, 

Біляївська міська 

організація 

ветеранів України 

Запровадити 

години 

спілкування та 

позакласні 

заходи 

щонайменше 

один раз на 

квартал 

  Започаткування в 

молодіжних центрах, 

бібліотеках, спільних 

вечорів/зустрічей з 

громадянами похилого віку, 

щодо обміну досвідом 

постійно Біляївська міська 

організація 

ветеранів України, 

Молодіжна рада, 

Управління 

культури, молоді 

спорту та туризму 

Започаткувати 

проведення 

зустрічей в 

молодіжній 

резиденції з 

громадянами 

похилого віку 

щонайменше  

один раз на 

квартал 

3) Формування політики навчання 

протягом життя з метою 

Організація для громадян 

похилого віку тренінгів 

2019-2022р. Молодіжна рада  

Біляївської міської 

Організувати на 

базі однієї з шкіл 



залучення громадян похилого 

віку до участі в освітніх 

процесах, розширення 

можливостей  оволодіння новими 

професійними  та 

загальноосвітніми навичками, 

зокрема у сферах сучасних 

комунікацій, комп’ютерної та 

інформаційної грамотності 

 

 

 

 

комп’ютерної грамотності, 

навчання  використання 

сучасних електронних 

платіжних систем, програм 

дистанційного спілкування з 

використання інтернету, 

курсів іноземної мови, 

зокрема на базі закладів 

освіти, установ соціального 

обслуговування, 

молодіжних центрів 

ради 

Біляївська міська 

організація 

ветеранів України, 

Управляння освіти 

Біляївської ОТГ 

2 Збереження здоров’я та 

забезпечення добробуту 

громадян похилого віку шляхом: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Заохочення до здорового способу 

життя  осіб вікових груп як 

умови здорового старіння та 

активного довголіття, у тому 

числі сприяння фізичній 

активності громадян похилого 

віку  

Запровадження соціальної 

реклами з питання 

здорового способу життя 

осіб усіх вікових груп як 

умови здорового старіння та 

активного  довголіття 

2019-2022р Біляївська міська 

організація 

ветеранів України 

Відділ комунікацій  

Запровадити 

соціальну 

рекламу на 

сайтах та 

інтернет 

ресурсах 



  Проведення та підтримка 

соціальних туристичних 

програм 

2019-2022р Візит-центр, 

Біляївська міська 

організація 

ветеранів України 

Заходи з 

розвитку 

соціального 

туризму 

  Організація і проведення 

фізкультурно-оздоровчих, 

спортивних заходів, акцій 

спрямованих на залучення 

до занять фізичною 

культурою і спортом 

громадян похилого віку  

2019-2022р. Управління  

культури, молоді, 

сорту та туризму,  

Біляївська міська 

рада, Біляївська 

міська організація 

ветеранів України 

Залучення 

громадян 

похилого віку до 

занять фізичною 

культурою і 

спортом 

  Участь  громадян похилого 

віку  в благодійних 

культурних програмах, 

заходах , зокрема 

благодійних вистав, 

концертів, мистецьких 

виставок, свят 

Постійно Управління 

культури, молоді, 

спорту та туризму 

Залучення 

громадян 

похилого віку до 

участі в 

мистецьких 

виставках, святах 

та благодійних 

концертах 

3 Створення середовища , 

сприятливого для громадян 

похилого віку 

    

1) Забезпечення доступності послуг 

для громадян похилого віку та їх 

доступу до об’єктів соціальної 

Вивчення потреб громадян 

похилого віку у послугах, 

зокрема шляхом проведення 

2019-2022 р Біляївська міська 

організація 

ветеранів України 

Доступність 

послуг 



інфраструктури, зокрема у 

сільських населених пунктах 

опитувань громадян 

похилого віку, аналізу їх 

звернень, результатів оцінки 

їх потреб, планування 

роботи з їх надання  

  Проведення  обстежень 

установ та закладів системи 

соціального захисту  

населення, житлових 

приміщень отримувачів 

послуг  

2019-2022 р Відділ соціального 

захисту  населення, 

Біляївська міська 

організація 

ветеранів України 

Доступність 

послуг 

  Проведення спільних 

круглих столів, семінарів, 

фокус-груп представників 

органів державної та  

місцевої влади з 

ініціативними групами 

літніх людей з метою 

обговорення виявлення 

найбільш гострих проблем 

та спільного пошуку шляхів 

їх вирішення  

2020-2022 р. Біляївська міська 

організація 

ветеранів України 

Забезпечити 

участь громадян 

похилого віку у 

формуванні 

національної 

політики із 

здорового та 

активного 

довголіття 

4 Удосконалення системи охорони 

здоров’я і соціального захисту 

населення в частині надання 

підтримки індивідуальної 

життєздатності та незалежності 

громадян похилого віку, 

Інформувати людей 

похилого віку щодо 

запобігання нещасних 

випадків 

2020-2021 р Біляївська міська 

організація 

ветеранів України, 

газета «Біляївські 

вісті» 

Розробити 

інформаційні 

матеріали 



профілактики захворювань, 

надання послуг з їх раннього 

виявлення та запобігання  

передчасної смертності 

підвищення рівня 

поінформованості населення 

щодо факторів нещасних 

випадків та ефективних заходів 

  Проведення лекцій, бесід з 

питання запобігання 

нещасним  випадкам серед 

громадян похилого віку 

здорового довголіття 

2020-2022 р Біляївська міська 

організація 

ветеранів України 

Здоров’я та 

довголіття  

людей похилого 

віку 

 

 


